П Р О Т О К О Л

Двадцать торой сессии пятого созыва
 Воздвиженского    Совета      депутатов
Чулымского   района   Новосибирской
 области.

 п. Воздвиженский                         30.03.2017г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ВОЗДВИЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(четвертого созыва)

ПРОТОКОЛ

Вторая сессия
(внеочередная)

30.03.2017г.                                  п. Воздвиженский                                 №  22

Всего депутатов – 6 чел.
Присутствовали –  6 депутатов
Председатель сессии  В.А. Фогель
Секретарь сессии  Г.И. Кокинова
Также присутствовали:  специалисты 2 разряда администрации Воздвиженского сельсовета О.И. Лихачёва

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.
 2.Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии выборным должностным лицам местного самоуправления Воздвиженского сельсовета Чулымского района  Новосибирской области и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления Воздвиженского сельсовета Чулымского района  Новосибирской области
3. Об утверждении в администрации  Воздвиженского сельсовета Чулымского района Новосибирской области Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации Воздвиженского  сельсовета Чулымского района Новосибирской области
4. О проекте муниципального правового акта "О внесении изменений  в Устав Воздвиженского сельсоветаЧулымского района Новосибирской области"

 СЛУШАЛИ:
1. О распределении средств резервного фонда Правительства Новосибирской области.
Докладчик:  С.Г. Левчук
РЕШИЛИ: решение принять.
Решение прилагается.
Принято единогласно.
 2.Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии выборным должностным лицам местного самоуправления Воздвиженского сельсовета Чулымского района  Новосибирской области и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления Воздвиженского сельсовета Чулымского района  Новосибирской области
СЛУШАЛИ:  Лихачёву Олесю Игоревну она рассказала о порядке назначения, выплаты и перерасчета размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии выборным должностным лицам местного самоуправления Воздвиженского сельсовета Чулымского района  Новосибирской области и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления
ВЫСТУПИЛИ: Литвиненко Н. П. она сказала: что выслушав, выступление Лихачёвой О.И. она считает, что данное положение нужно принять.
РЕШИЛИ: решение принять.
Решение прилагается.
Принято единогласно.

 3.  Об утверждении в администрации  Воздвиженского сельсовета Чулымского района Новосибирской области Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации Воздвиженского  сельсовета Чулымского района Новосибирской области
СЛУШАЛИ: специалиста 2-го разряда Лихачёву О.И. она рассказала, что в новых Квалификационных требованиях
1) для ведущей группы должностей - наличие высшего  образования;
2) для младшей группы должностей - наличие   профессионального образования.
Так же она рассказала о квалификационных требованиях к стажу муниципальной службы  или стажу работы по специальности для замещения должностей муниципальной службы.
ВЫСТУПИЛИ: Фефер Е.А. он сказал, что у муниципальных служащих должны быть Квалификационные требования , поэтому нужно принять данное решение.
РЕШИЛИ: решение принять.
Решение прилагается.
Принято единогласно.
4. О проекте муниципального правового акта "О внесении изменений  в Устав Воздвиженского сельсовета Чулымского района Новосибирской области
СЛУШАЛИ: Главу Воздвиженского сельсовета В.А. Фогель он рассказал о новых изменениях в Устав
ВЫСТУПИЛИ: Фефер Е.А. он предложил принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений    в Устав Воздвиженского сельсовета Чулымского района Новосибирской области».
РЕШИЛИ: решение принять.
Решение прилагается.
Принято единогласно.
5. О внесении изменений в Решение Совета депутатов Воздвиженского сельсовета Чулымского района Новосибирской области от "25"ноября 2016г.  № 24 "Об утверждении  Правил благоустройства, соблюдения чистоты и порядка на территории  Воздвиженского сельсовета Чулымского  района Новосибирской области "
СЛУШАЛИ: Главу Воздвиженского сельсовета В.А. Фогель он рассказал, что учреждения, организации, иные юридические лица независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, крестьянские (фермерские) хозяйства, общественные объединения, индивидуальные предприниматели, должностные лица, граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства, владеющие, пользующиеся и (или) распоряжающиеся территорией, прилегающей к лесу, должны обеспечивать  очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса либо отделяют лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра или иными противопожарным барьером.
ВЫСТУПИЛИ: Милишенко Н,Н.  она сказала, что  данное решение нужно принять.
РЕШИЛИ: решение принять.
Решение прилагается.
Принято единогласно

Председатель сессии                                              В.А. Фогель

Секретарь сессии                                                   Г.И. Кокинова